PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная сорок четвертая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 17 декабря 2021 года
	№ 321

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 18 февраля 2010 года № 27 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований на территории Онежского муниципального района»
В целях реализации положений Федерального закона от 29 декабря 2014 года №473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2018 года №266 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Онега», Постановлением Правительства РФ от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области,
Собрание депутатов решает:
1.
Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 18 февраля 2010 года №27 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований на территории Онежского муниципального района» (далее по тексту Решение):
1.1.
Дополнить Решение пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить льготу по арендной плате лицам имеющим статус резидентов территории опережающего социально-экономического развития «Онега» (далее — ТОСЭР «Онега»), в отношении земельных участков, используемых для реализации инвестиционных проектов в рамках заключенных соглашений об осуществлении деятельности на территории ТОСЭР «Онега» в размере 0,01 процента в отношении такого земельного участка. Льгота предоставляется сроком на десять лет с месяца возникновения права аренды на каждый земельный участок, но не ранее даты внесения в реестр резидентов ТОСЭР «Онега».».
1.2.
Пункт 3 Решения считать пунктом 4.
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Временно исполняющий обязанности главы

Онежского муниципального района

М.А. Макаров
012112173210
012112173210